П Р О Т О К О Л
публичных слушаний

25 апреля  2025 года 						                с. Погореловка

Публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения за 2024 год

Председатель: глава Погореловского сельского поселения Н.Ю. Виноходова
Секретарь: Ю. В. Ткачева
Присутствовали: 11 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения за 2024 год

1.СЛУШАЛИ:
Виноходову Н.Ю. - ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения за 2024 год и заключением по результатам внешней проверки отчета администрации Погореловского сельского поселения об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения за 2024 год, сообщила, что за период обсуждения проекта отчета с 11.04.2025 по 24.04.2025 существенных замечаний и предложений по внесению изменений и дополнений в отчет по исполнению местного бюджета за 2024 год не поступило.
	РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить отчет об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения за 2024.
2. Ходатайствовать перед земским собранием Погореловского сельского поселения о принятии решения, связанного с утверждением отчета об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения за 2024 год.

Председательствующий
на публичных слушаниях                                               Н.Ю. Виноходова

Секретарь                                                                              Ю.В. Ткачева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

25.04.2025 года

	Во время обсуждения (с 11.04.2025 по 24.04.2025 года) проекта отчета об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения (далее – местный бюджет) за 2024 год в земское собрание Погореловского сельского поселения  замечаний и предложений по проекту отчета об исполнении бюджета не поступило.
На публичные слушания вынесен проект отчета об исполнении местного бюджета за 2024 год.
Публичные слушания состоялись 25.04.2025 г. в 15.00 ч. в здании администрации Погореловского сельского поселения (Корочанский район, с. Погореловка,   ул. Шевченко, д. 40).
В публичных слушаниях приняли участие 11 граждан Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения.
Замечаний и изменений по проекту отчета об исполнении местного бюджета за 2024 год во время проведения публичных слушаний не поступило.
За представленный проект отчета об исполнении местного бюджета за 2024 год подано 11 голосов, «против» и «воздержавшихся» нет.
По результатам публичных слушаний вынесено РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить отчет об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения за 2024.
2. Ходатайствовать перед земским собранием Погореловского сельского поселения о принятии решения, связанного с утверждением отчета об исполнении бюджета Погореловского сельского поселения за 2024 год.

Председательствующий
на публичных слушаниях                                  Н.Ю. Виноходова

Секретарь                                                              Ю.В. Ткачева

[bookmark: _GoBack]